DomBotiouEiYlib.'lv, p. S93.

i cbmilem, Eduardi regh nepotem, cum Bioia uxore

sua, Falesim- hospitavit, ei nefaria poiione timul
ambos,una.nocte peremit. Cdhanum quoquestrenuis-
simum contulem.veneripinfecii, quem mortuum Bri-
tannialota proingenli probitate ineffabili luctu de-

flevit, Hmc etalia tnulta erga cognatoset dffinessuos

sceierdGuillelmusperegil, qui super nos et compares
noslrosadhucsimiiia perpetrare non deshtit, Ndbile

regnum,Anglim iemere invasit, genuinos hmredesin-

juste, trucidaviti velin exsilium erudeliler- peputit.
Suosquoque adjutores, per quos super omne genut.
suum sublimalus est; non utdecdhtet honoravit; ted

multis, qui sanyuinem suum in ejUs saiellitio fude-
runt,ingfatus exstitit, et profrivolh occasionibusad
mprtem usque velut kpiletpuniit. Vulherath victori-

3 bus slerilesfundos el Iwslium depopulationedesolatos

donavit, et eisdem postmodum reslauratos, avarilia

cpgentei akttuiit seu minorrivit, Omnibut igitur est

odio, e.. siperiretjmulth esset gaudio, Ecce major
pars, exeteitus trant pontum: mordtur, assiduhque
bellis acriter, occupdtut delinetur. Angli sud solum-
modorurq cplurit; convivih et potationibus, noriprm-
liis intendunt; summopere tamen pro suorum exitio

parentumultionemvidere concupiscunt. Hcec et his
similia seditiosi dicentes., el sese adconcupitum
nefas pmniitipdis ecborlanles, Guallevum Norlham-
tonicecomitem ad colloquiiirti accersitint, etraiiltis
eum modis tentantes talia promtint: Ecce percpta-
lum teniput, oitrenue vir, modo vides, ut tibi tecu-

petes exemptos honoreii etaccipiat injurih tibi nu-

per illatis debitasultiones. Acquiescenobh efindesi-
ne.ntei•irihmre, el terliam parlem Anglim nbbhcum

sinedxibiopbterh hubere. Volumus enim ut stalut

tegni.Albionhi tedinlegtetur omnimodh, sicut olim

(68) Idem lestatur Guillelnius Gemelicensis, lib.
vii, cap. 33:".-Tempare, inquit, quo .Willelmus, dux
dhponebqt Angliam-adireet arniis. eainsibi. vindi-
c.are, audqkChunanus comes Britannim nisus est
eum,missa iegalibne iiujusmodi, terrere :« Audio te,
inquit,' nunc velle ttant mateptofichci et Anglix
tibttegnnm^nqnchci:Robetlus aulem dux Notmdn-
nprjfm, qtiepi iu fingh esse paltem tuum, iiutus in
IiietUsalem, Alaiw.patti meo, consobtinb scilicet
suo,cdmhieridavUotnnem suam hmteditatem. Tu au-
tem cunfi cpmplicibus tuh,Aldnum palrem meum,
apyd.Wiiwnslerivm (Ehcqnnum) in-Normqifnia.ve-

D iienope.remhii, et iettam ejus. quam ego (quiapuet
eidm)possidete rieiiuibain,invashtu Nuhc igitut aut
viihi.debitaiti reddcNotthanniam, aul>egotibi totit
viribus bellum infcrapi. » liis audith, WMelmus
duxaliquqiiiiUiifn lerritus est; sed mox eum Deus,
frusiratis iniinici mjnis, eripere dignatus est. Vnus
ehiinexproceribits iirilonuiri,'qui uttique comiti ju-
raverqt fidelitqtein-et hujusrnpdi.legqtipnem.inter eos

ferebqh Mlttu.mfih»nitigi,e.lkqbenas qtque chirolecqs
iriirinsecus. linivit verierio;etdl qnippe ctibiculatius
Clluningi. Tunc ideqi comcs Btilbrium in Andega-
verisi;cphi,itdiuGasteUum-GmihetHobsedetat,etep-

. pidanh milUibussese iili dedenlibus, tupsinltom.it-
tebat. Intetea. Chuningus chirbtficqt sitqs incaute
induiti tacthque habenis, riiahus ad-os levavil :cu-

jus tacluvenehoihfectus. est, et'.paulopott, omnibus
tuh lugenlibus, defunctutest.

_;. >o., lib. iv, p. 693.
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fuit tempbft Edtiatdi pihsimi regit. Vnusex nobit A
4i".rex, el duo iint ducet; et tic ndbh tribut omnes

Anglici subjicienlur honores. GuUlelmut innUmerh
bellorum ponderibut trans mare prmgravatus etl, et

pro cerlo seimus quod in Angliam ulterius redilurut

nonest.Eia, nobilh heros, corisultut observatibi ge-

nerique tuo commodissimos, omniquegenli lum, qum

ptosltata esl, salulifetos,
Guallevus-respendit : Maxima in talibus negotih

cautela necessatia est, et integra fides in omnibus

genlibus ab omni komine domino suo servattda est.
Guillelmus rex fidem meam, ut majot a minori, jufe
recepit, ac ut ei semper fidelis exhtetem, in malti-
monium mihi neptem suam copulavit. Locupletem
qwoqueconiitatum inihi donavit, el intet suos fami-
liates convivasconnumetavit. Et tanto ptincipiqua-
liter infidus esse qtteam, nisi peniiUs mentiti velim

fidem n.eam? ln multis notus sum tegionibus, etma-
gnum, quod absit! fiet dedecus, sipubtice divuiger ti.

proditor sacrilegus. Nusquam de trddiiore bona can-
iio cantata est. Omnes geiiies apbstalam etprodito-
rem sicut lupum maledicunt, ei suspendio dignurn
judicant et opprimunl, et, si fors est, patibulo cum
dedecore multisque probrh dffigunt. Achilopkel et

Judas tradi.ionh scelus macliinati sunt, paricjue
tuspensiorih supplicio, nec cmlonec tetra digni, se-

metipsosyeremerunt. Anglica lex cdpitis oblrunca-
lione tradilorem tnultat, omnemque progeniem ejus
natutali hmteditate omnino ptivat. Absil ul mea no-
bilitas mdculelut ptodiiione nefatia el de me tam s,

turphiper orbempublicetur infamia. Dominus Deus,

qni David de manu Goiim el Sdulis, Adddezer et
Absalom potinter liberavit, me qUoque de mullis

periculh in mdri et in ^arida gtatuito eripuil.
Ipsi me fideliier cbmmehdo, el in ipso fiducid-
liter spero quod iraditionem in vita mea non fa-
ciam, nec sngelo Sdtanm similh efficiar per aposta-
siam.

Radulfus igitur Rrite atque Rogerius haecaudien-
tes 'valde cOrilfistati sunt, euirique coiij'tiratiPrie
terribili :ne censilium eoriiin detegeret conslrinxe-
runt. Non ftiulto post conjurata rebellio per fegib-
nes Anglicesubito erupit, et irianifesta cbnlfadictio
contra regales itainistros late processit. Guillelmus

itaque de Guarenna et Ricardus de Benefacta, filius 0
Gislebefii comilis, quos rex praecipubs Arigliaeju-
stitiaribs coiislittierat in regni negotiis, rebellantes
convocant ad curiam regis. Illi vero prceceptis eo-
fum obsecundare cbritemniinl; sed prbterviam pro-
sequi conanies, in regios sateUites prreliari eligunt.
Nec mora, Guillelmus el Ricardus exercitum An-

gliae coadunant, acriterque contra sediliosos in

campo, qui Fagaduna dicitur, dimicant. Obstanles
vero Dei virtute superant et, omftibus captis, cu-

jiiscunque condiiionis sint, dextrum pedem, ut no-

tifiCenlur, amputant. Radulfum Britonera ad ca-
sirum suum fugientem perseqiiuntur, sed conipfe-
bendere nequeunt. Conglobata deinceps mullilu-

dine, Nortbguicum obsident et impugnant, fiocios

A forlitudine et industria mililari corroborant, et
crebris assultibus variisque niachinationibus inclu-
sos hosles circumdant, ct per tres menses impor-
tune premunl el fatiganl. Vindex deforis exerciius
quotidie crescit el confbrtatur, et copia vicius,
aliarumque rerum eis,. ne defieienles abscedattt,
abunde adminislratur. Radulftis autem de Guader,
ut sese sic inclusioneconsiricium vidit, el iiullum
adjutorium a suis complicibus speravit, munilio-
nefti suam fidis custodibus caule commisit, ei ipse
.pfoxiniiitiittiare ingressus-Daciam pro auxiliis na-
vigioadiit. Interea vicarii regis Guillelmus et Ri-
cliardus municipes oppidi ad dedilionem coarctant,
et regem cito, missis trans pontum nuiitiis, pro
stipra scriptis moiibusiacceleraint ut velociler redeat"
ad sui luitionem regni obsecraht.

Inipiger igitur rex, ui legationes suorum audivit,
Normannicas et Ceiiomanriicas res provide dispo-
suil, et, omnibus oplime locatis, in Angliam cele-
riler iransfretavit. Qui, poslquara omnes ad curiam
stiarn regni proceres convocavil, legilimos heroes
et in fide probalos blandis afratibuslcelificavit; re-
bellionis autem incenlores el faulores cur mal.ent
nefas quam justitiam rationabiliter intefrogavit.
Custodibus regi pacificatis Northguicum redditum
est, et Radulfus de Guader comes Northguici de

Anglia perpetualiter exhcereditatus cst. Expulsus
itaque cum uxore sua Brilanniam repetiit. Ibi Gua-
der el Monsforlis oplima castella ejtis dilioni sub-

jacent, quce liberi ejus haeredilario j'ure usque
hodie possident. Ipse autera post multos annos,
tempore Urbani papae, crucem Domini suscepit, et
cum Rodberto secuudo Normannorura duce conlra
Turcos Jerttsalem perrexit, et in via Dei pGenitens
et peregrinus cum uxore sua obiit.

Rogerius vero de Britolio comes Herfordensis ad
curiam regis vocalus venit, et inquisilus manife-
stam loti mundo prodilionem negarenon potuit.
Igitur secundum leges Normannorum judicalus est,
et, amissa omni haereditale terrena, in carcere re-
gis perpetuo damnatus est. Ibi eliam regi niulto-
ties delraxit, et conlumacibus actis implacabiliter
regera ofTendit. Nam quondam, dum plebs Dei pa-
schale feslum congrue celebraret, el rex structum

_)preliosarum veslium Rogerio coraiti per idoneos
satellites in ergaslnlo mitteret, ille pyram iiigentcm
anle se jussit prceparari, et ibidein regalia orna-

menla, chlamidem, sericamque interulam, et reno-
nem de pretiosis pellibus peregrinorum muriuin
subito comburi. Quod audiens rex, iratus dixit :
Multutn superbus esl, qni hoc mihi dedecus fecit, sed

per splendoremDei de carcere tneo in omni vila mea
rionexil<it.Sentenlia regisitam fixa pemiansit, quod
nec eliam post .morfem fegis ipse nisi inorttius de
vinculis exiit. Rainaldus et Rogerius filii ejus,
optimi tirones, Henrico fegi famulantur, et cle-
mentiam ejus, qucetardisslma eis visa g&t, iri du-

ris agonibus praestplanlur.
Vere gloria mundi ut flos fteni decidit et irescit,
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ac velut fumus deficit et transit. Ubi est Guillelmtis 1
Osberni filius Herfordensis coraes et regis vica-

rius,\Normanniae dapifer et magisler militum bel-
"

licosus? Hic himirum primus et maximus oppressor

Anglorum fuit (69), et enormcm causam per temeri-

tatera suain enulrivit, per quam muliis millibus

ruina miserce morlis incubuit. Verum justusjudex
.omnia videt, et uhicuique prput meretur digne
redhibet. Prph dplor!.. ecce Guillelmus corruit, au-

dax albleta recepit quod promeruit. Ut multos

ense trucidavit, ipse qupque ferre repente interiit.

Denique pest ejus eccasum antequam lustrum ccm-

pleretur annprum, spiritus disccrdiae filiura ejus
et gerierum contra doniinum suum et cognatum
hostililer excivit, qui Sichimjlas contra Abimelech,

quem occisis LXXfiliis Jerobaal sibi prcefccerant,
coriimovit.

En veraciter a irie descfipta est offensa, pro qua
Guillelmi progenies efadicata sic est de Anglia, ut

nec passum pedis, nisi fallor, jam nanciscatur in
illa.

Giiallevus comes ad regem accersitus est, et per
delatioiiem Judith uxoris suae accusatus est, quod

praediclaeprodilionis conscius et fautor fuerit, do-

minoque suo inlidelis exstilerit. Ille autem intrc-

pidus palara recognovit quod proditorum nequissi-
mam volunlalem ab eis audierit; sed eis in taua
nefanda re nullum omnirto assensum dederit. Super
hac confessione judiciura indagatuni est, et censo-
nbus inler se sentientibus per plures inducias <

usqtie in annum prOlelatum est. Interea praefalus
heros apud Guentani in carcere regis erat, et mul-

toties peccata sua deflebat, quae ibidem religiosis

episcopis ct abbatibus saepe flens enarrabat. Spatip
ilaque unius anni juxta sacerdetum consilium pce-
niitiit, et quotidie centum quinquaginta Psalmos

Daviil, quos in infahtia didicerat, in oraliohe Deo

cecinit. Erat idem vir corpore magnus et elegans,

largitaie ac audacia muliis millibus praeslans, de-

votiis Dei cultor, sacerdotum et omnluni religiosp-
rtini supplex auditpr, Ecclesice pauperumque beni-

gnus aniatpr. Pro his el muilis aliis charisinalibus,

quibus iii ordine laicali speciaiiler fruebatur, a

suis et ab exleris, qui Deo placita diligere norunt,
multuii- diligebatur, et ereplio cjus a vinculis in 1
ainiua procrastinatione omnimodis expetebatur.
Deniqtie praevalens concio cemiilofum ejus in curia

rcgali coadunala est, eumqtie post multos traclatus
-feurii esse rnortis definitum esf, qui sbdalibus de
morle domini sui tractantibus cbnsenserit, nec eos

(69) Notilia fundaiipnis nipnasterii B, Mariae de
Liraidem astruit : Cum dux Normannorum Willei-
mus consiiium petiissei, et pmnes barones Norman-
nim ad Arigtiam conquirenddtn audhset unuriimes,
gavhus estvalde, Quibus qd consiliandum se iterum
euntibus Willeltnus Osberni dapifer ducis inlerfuil,
qui gfavhsimutriilet dd Ahgliani capescehdam gen-
lemquefotlhsimdm Anglotum peikibens, contta pau-
cimmos in Anglidm ite volentes acettime litigat.

\ prp herili exitio pereulerit, nec aperta delaiione
scelefosam facliottein detexerit. Nec mora Gualle-
vus a Nprmaunis, qui evasionem ejus valde fime-
bant, sibique praedia ejus et largos houores adipisci
cupiebant, exlra urbem Guentam, roane, dum ad-
huc populus dormiret, ductus est in montem, ubi
nunc ecclesia Sancti jEgidii abbatis et confessoris
conslructa est. lbi Yestcs suas, quibus ut consul

bonprifice indutus processit, clericis et pauperibus,
qui forte aderant ad hoc spectaculum, devote dis-

tribuit, humoque procumbens, cum lacrymis et

singultibus Dominum diutius exoravit.

Cumque carnifices trepidarent ne cives exciti prae-
ceptum regis impedirent, et tam nobili compatriotae
suo suffragantes re^ios lictores trucidarent :Surge,

"
inqu:unt prpstrato comiti, ut noslri compleamus
jussum domini. Quibus ille ait •.Paulhper exspectate
propter omnipotenth Dei clementiam, saltem ut di-
cam pto me etptovobh Otalionem _0cmj»icam.His

autem permitteiitibus surrexit, et flexis tantum ge-
nibus, oculisque in coelum fixis et manibus lensis,
Patet nostet qui es in cmlis, palara dicere. ccepit.

Cumque ad extremum capilulum pervcnisset, et

ne nos inducas in tenlalipnem dixisset, uberes la-

crymae cum ejulatu proruperunt, ipsumque preces

iiicceptas concludere non permiserunt. Carnifex au-

tem ulterius praeslolari noluit, sed mox, exempto

gladio, fortiter feriens caput comitis ampulavit.
Porro caput, postquam praeseclum fuit, cunctis qui

Qaderant audieniibus, clara el articulata voce dixit:
Sed libeta nos a malo. Amen. Sic Guallevus comes

apud Guentam n Kalendas Maiimane decollatus est,

ibique in fossa corpus ejus viliter projeclum est,
et viridicespite feslinanter coopertum est. Exper-^
gefacli cives compertis rumoribus valde cbntrisiaii

sunt, yirique cuin mulieribus ingentem planclum de
casu Gualleyi Comitis egerunt. Post quindecim dies,

rogatu Judith et permissu regis, Ulfketelus Crulan-

densis abbas venit, et cadaver, quod adhuc inte-

grum cum recenti cruore, ac si tunc idemvir obiis-

set, erat, suslulit, ac in ccenobiumCrulandense cum

magno luctu multorum detulit, et in capitulo mo-
nachorum reverenter sepelivit.

,XX. Vita Gullilqci eremitm.

0 Nunc mihi libet liuic opusculo nostro quaradam
abbreviationeiii inserere, quam, rogante. venerabiii
Vulfino priore, nuper feci de vita S. Guthlaci ere-

milae. .
Felix quidam, Orientalium Anglorum episcopus,

natione quidem Burgundus, sed sanclilate veneran-

Quod proceres audienles valde gayisi, fidem dede-
runt ei ut quod ipse diceret omnes concedererii. In-
gressus autem anle eos coram iuee,dixit : < Paratus
tum in liac expeditione cuth-mehomnibus ptofichci.i
Opqrtuit ergo omnes Normqnnbrum principesverbum
ejus prosequiySicuipromherant ei. Inter ittstrumenta:
NpvceGaU.Ckrhiiarice, t. XI, Col_125.

Dom BpuQUET,lib. iv, p. 593.
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dus, edidit gcsta sanctissimi anachoretaeproiixo et .

aliquantulum obscuro diclatu, quce pro posse meo

breviier dilucidavi, frairum benigno rogatu, cum

quibus quinque seplimanis Crulandiae commoratus

sum, venerabilis Goisfredi abbatis charitativo jussu.
Occasio loquendi de beato eremita sese obtulit
nostr_enarralioni per Guallevumcomitem, quifidus
frater et adjulor exstilit Crulandensis monasterii,
sicut ex relalione seniorum veraciler inlimabo in
calce hujus epitomii. Indubitanter credo quod non
iniiius proderunt fidelibus Cisalpinis sancta gesta
transmarinorum Saxouum vel Anglorum quam
Grcecorumvel __Egypliorum,de quibus prolixre, sed
deleclabiles commodaeque collationes crebro le-

guntur, congestaesanctorum studio doclorum. Prae-
terea reor quod quanto res haecminus olim nostra-
tibus patuit, tanto charitatis igne ferventibus, et

pro fransactis reaiibus ex intimo corde dolentibus

graliosius placebit.
Tempore Eihelredi regis Anglorum, Guthlacus

ex patre Penvaldo ab origine Icles heri Merciorum,
matre vero Telta natus est. Quo nascenle cceleste

prodigiumpopulis palam ostensura est: raanus enim
e nubibus ad crucem porrecta est, quae ante oslium
domus paiienlis Tetlcestare visa est. Post oeto dies

• infans baptizatur, elGulhlacus, id est belli munus,
a tribu, quam Gulhlacingas dicunt, appellalur. Post
milem pueriliam, dum adolescentice calorem sen-
sisset et heroum forlia gesia considerasset, aggre-
gaiis salellitum lurmis, ad arma se convertit, sibi- ^
que adversantium villas et munitiones igne ferro-

que devastat et disperdit, iramensisque prcedis di-

rcptis, tcrliam partem sponte his quibus ablalum

est, pro amore Dei remittit. Deinde transcursis
ix annis, in quibus hostes valde afllixerat caedibus
el rapinis, considerala mortalis vitae fragilitale et
caducarum rerum instabilitate, lerritus ad se-

ipsum redit, seque, ac si mortem prae oculis vide-

ret, discutit, et emendatioris vitaeviam aggredi sa-

tagit. Igitur complices suos relinquit, parentes et

patriara corailesque adolescenliae succ pro Chrislo

contemnit et xxiv aelalis suae anno abrenuntians

ssculi pompis Ripaduun monasterium adiit, ibique
sulr abbalissa noraine Elfdrid tonsurara habitum-

que cftrricalemsuscepit. Postea ab ebrietate omni- D

quelase..'ia tolo nisu declinayit, omnique honestali

et religioni pro liumano possesluduit. Per biennium

sacris lilleris et monasticis disciplinis imbutus est,
sed his tantuin contentus non est. Nam eremiticae

vitae singulare cerlamen arripere conatus est, ubi

cum hosle cominus. luctatus est.

Adepta tandem a senioribus licentia, a quodam
nomine Taluvino ad irisulam, qucedicitur Crouland,

scaphula adductusest piscatoria.Est in mediterra-

neis Angliaepartibus iirtmensae magniludinis acer-
rima palus, qucc a Grontae flumiuis ripis incipit,
nunc stagnis, nuuc ilactris, interdum nigris latici-

(70) Leg. : BecccHnus.LEPnitvosT

A bus et crebris insiilarum nemoribus et flexuesis ri-
vigarum anfractibus ab auslro in aquilonem mari
tenus longissimo tractu protenditur. IHic plures
inhabitare tenlaverant, sed pro incognilis eremi
monstris, etdiversarum terroribus formarum atram
habiialionem reliquerant. Guthlacus itaque, restivis
temporibus Crulanda perscrulaia, fratres suos et
magistros, quos insalutatos dimiseral, revisere pro-
fectus est; iterumque post tres menses cum duo-
bus pueris ad electam eremum, vm Kalendas Se-
ptembris, cum jam ipse xxvi annorum esset.re-

.gressus est. Tunc S. Barlholomaei apostoli solem-
nilas celebratur, quem socium sibi et adjutorem
in cunctas adversitates suramopere precatur. Quin-
decini aiinis non laneis vel lineis, sed pelliceis so-

B lummodo tegminibus indulus est, et hordeaceo
pane ac lutulenla aqua, el ex. his parum, post solis
occasum, usus est. Innumeris illum modis Satan
tenlavit, et irretire vel de eremo expellere labo-
ravit.

Quondam, cum per tres dies inccepli operis
desperatione lassarelur, en Barthblomaeusfidus ad-

jutor matutinis vigiliis instanti palam apparet, ct

prceceptis spiritualibus trepidantem confortans,
auxilium ei iu omnibus spondet, et in multis ten-
talionibus promissasua fideliter complet.

Aliadie, duo daemonesin hominum specie ad euai

veniunt, eumque tentantes ut nimium j"ej'unando

Moysen et Eliam, aliosque __Egyptiospatres imita-

, retur, incitant. At ille psallens in coniemptum illo-

rum hordeacei panis parlicula vesci coepit.
Aliquando dum vir Dei pervigil precibus intem-

pesla nocte insisterel, caiervas daemonum undique
ingredi cellam suam videt. Quem, Ugatis membris,
extra cellam suam ducunt et in coenosam paludem
immergunt. Deinde per paludis asperrima loca inter

densa veprium viminaasportant, et post dilacera •

tionem membrorum de eremo illum discedere im-

perant. Quo nolente, ferreis eum flagris verberant,
ac, post ingentia tormenla, inter nubifera gclidi
aeris spaiia subvecSant, indeque a septenlrionali
plaga imiumeris dcemonum turmis advenlantibus

usque ad Tarlari fauces minant. Tunc Gulhlacus,
visis gehenncepoenis, terrelur, sed, minisdaemonum

>contempiis, ad Deum medullitus suspirat. Nec mo-

ra, S. Bartholomceus ccelesti Iuce splendidus illi

adest, et ctim raagna quiete ab ipsis hostibus re-

duci ad propriam sedera j'ubet. llli vero gementes

apostoli j'ussis obsecundant, et angeli gaudentes
dulciter ei obviam canlant : Ibunt sancti de virtute

in viriutem (Psal. LXXXIII,8).
Multoties et multis modis dcemones Gulhlacum

terrere nilebantur; sed ipse, Domino juvante, illos

et cuncta molimina eorum fruslrabatur. Imperter-
rilus in virtulum arce stetit, duros labores in agone

pertulit, diabolicosque conatus pessumdedit. Tein-

pore Coenred' regis Merciorum, Becelmus (70) cle-
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ricus ad occidendum virum Dei a daemone stimula- j

lus, duin ipsum tonderet, ab etideni iricrepatus est.

curtantum facinus in cofde gesfaret. At ille roox

ut se praeventutii vidit,"efubesceiis -a'd;pedes sancti

cecidil, scelus fatetur, veniamque precatur, per-

ceplaque indulgentia sesocium illitis fore polli-
cctuf.

Corvtis raptara chartulam in medto stagni dimi-

sit, nec illam in arundine pendeiiteiri aqiia meritis

vifi Dei lcesit, quam idem scriptbf i mceslo salvam

rcddidit.
Dup cofvi in irisula degefites beatc Guthlaeovaide

infcsti eraht, ita tit quidquid frangere, itiefgere,

diripere, ccritaininrirepetuisseni, irfevefeiiter Iftliis

faiisque daititiarites pefdeferil; qnos vir Dei prp
virlute palientire benigniter tolefabat. lricullae so-

litlidinis volticfes Ct vagabuttdi Cbetibsaepaltidis
pisces ad voceiri ejtis velut ad pastpferii'0(.ius na-

tanies, vOlaritesque veriiebaht, et de mariu ej'us
victum, prout uniusciijusque natura indigebat, ac-

cipicbant.
Prcesente verierabili viro Wilffidb, duabus hirun-

dinibiis gatideriler illum secundum suam 'riaturam

visiianiibtis, et cum cantu brachiis et genibus,

pectorique illius considentibus, feslticariiin venti-

nula posuil, et sicavibus nidiim in sua cella desi-

griavil. Non eniin in casa Guthlaci sine liceritia ejus
nidificare audebant.

Quondam diim-praefalus Wilfridiis exsulem Edel-
baldum ad libminem Dei adduxisset, manicasque
sttas in havi qua advecti fuerant,bblitus fuisset,

fapaccs cofvi rapuerunt. Quod mox vir Dei, in
vestibiilo domus sedens.in spiritu Dei agnovit, et
inter collbquia Wilfrido inlimavit, nec mtilto post
virlute fidei et oralionis pro damno restauravit.

Wehiredus, inclytus juvenis Prienlalium Anglo-
fum, a daeirioiiioirivasus estjet, quattior antiis mise-
rabiliter vexatiis est. Se et qudscutique poterat
ligno, fefro, ungulbus et denlibus laniabat. Qiion-
dam dum miillitudb illum ligarC tentafet, arrepla

liipennc, tres virbs occidit. Post quatuor aiinos Cru-

landiara adduclus est; quem vir Dei manu arri-

plens, iiitra oratpfiuni suura duxit, et iliic, ccnli-

iiuis tribiis dicbtis jejurtafts et brans, ab omni in-

quiciudine malighi spiritus cufavit.

Egga, prcefati exsulis Edelbaldi comes,- duin ab

immundp spiritu pefvasus est, ita ut qtiid esset,
vel qup sedefel, vel qiiid agefet oinninP nesciret,
a sociis stiis ad Giillilaci limina perductus est.

Deinde mex ut se ciiigulcviri Dei succinxit, inte-

grum sensum recepit/bmniqiie postmodum vita

suaidem cingulum ef sariam mentem Iiabuit.

Praeterea vir Dei Gutlilactis, spiritu prophetiaepol-
lens, futura prccdicere et prccsentibus absenlia

narrare solitus est. Cuidam abbati, qui ad eum

causa piaj loctttionis venerat, de duobtts clericis,

qui ad casam viduae ante horam tertiam pro appe-
«,enda ebrielate divertissent, cuncta per ordinem
inlimat.

A Aliosduos fratres, quod birias flasculas celia im-

pletassub paluslri sablone abscondissent, iricrepal,
eisque pfo taiifa viri Dei sagacitate stupentibus el
ad sblum prostralis bettigniter indulsit.

Fama de beato Gttlhlaco longe lateque celeriter

vblante, multi ad eum veniunt diversorum ordinum

gradus, abbales, monachi, coftiiles, diviles, vexati,

pauperesque de proximis Merciorum finibus et ds
Britanniae partibus, pro saliile corporis aut artimae.
Et quisque id, pro qub fideliter venerat, salubriter
obtinebat. __Egrotusenim remedium, tristis gaudium,

pbenilehs consolationem, et quisque anxius perci-
piebat alleviationem per viri Dei allocutionem et

eificaceiri orationem.

Obba, cbmes inclyli exsulis Edelbaldi, dum per
B agrestia riira graderetur, spinae latentis sub herbis

incuilce t.ellur» fixura in pede laesus esl, ita ut:a

planta usquead lumbos tolum corpus ejuslumesce-
ret, nec eum iiovus dolor sedefe, vel stare, vel ja-
cere quiete sineret; unde vix Crulandiam pervenit.
Moxut ad viruni Dei perductus est, et causa vexa-

tionisex bfdinerelala est, Gulhlacus Iulerio melo-

tinae, inquo solebat orare, ipsum circuradedit, sta-

timquediclo citiiis spinula'depede ejus, velut sa-

gilta ab arcti demissa, resiliit. Eadetn itaque bora,
oriirti liiimore sedato, aeger cOnvaluit,et Deo gra-
tias, cuin his qui hoc viderant, laetus retulit.

Quondam Headda praesul ctiniquihusdam clericis
et laicis ad Guthlacum venit; inter quos de beato
viro varia locufioobiter fuit. Praedictus aulem epi-
scopus, coniperta in venerabili viro diviii_e graliae
luculentia, et in exponendis sacris Scripturis sa-

pienliae aflluentia, postquam insulco Crulandiae ec-
clesiam xii Kalendas Septembfis dedicavit, eumdem
servum Dei suscipere sacerdbtii sterama inviolabili
obedientise prcecepto coegit. Dein ad prandium pon-
tificis sanctus vir cotitra rabrem suum veriire

. coaclus est. Ubi, dtitii Wigfridum librarium videret

pfocul sedere, ccepit ab eo inquirere de liestcrna

promissiohe, qua sociis in via jactaverat se exami-
nalurum -uirum idem vefa pbliretur an simulata

religione. Mox ille erubuit, sblbque prostratus
veniam petiit et obtinuit, cuhctis mirantibus quod
illoruni in via locutio perSpiritti.il viro Dei lticide

D tola pattierit.
Reverendissima Egbiifg abbatissa, Aldulfi regis

jjlia, per legatum suppjiciter fogante, Guthlacus

sarcOphaguin plunibeum, et in eo linteum ad invol-
vendiim se post obittim. suscepit; et sciscilanli

qtii haeres-post se loci illius esset, adlmc papnum
esse respondit. Quod ita factum est. Nam Cissa,
qui pbst eura sedem ejus possedit, post sdiquot
annos in Britannia baptismuiii percepit.

Clitp Ede.baldus, quem Ceolredus rex huc et

il.luc persequebatur, inter dubia pericula exinaniiis
viribus suis suOrumque, ad virum Dei, ut solebat,
venit, ut, ubi humanum consilium defecissel, divi-

numadesset. Quem beatusGutblacusblandeconso-
. latus cst, eique per Spirituin Dci promisit domina-
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lionem gentis suae et principatum populorum et 1

conculcaticnem ininiicorum; et hccc omnia non ar-

moriim vi, nec effusione sanguinis, sed de manu

Domini babiturum. Eo cuncta ordine complela

sunt, quo a viro Dei vaiicinata sunl. Nam Ceolre-

dus rev mortuus est, ac Edelbaldus regnura ejus

nactus est.

XXI. Jlfors B. Gulhlaci eremilm. Miracula etprodi-.
gia super sancli sepulcrum. JEdificalio monasterii
Cruldndensis.

Completisin eremoxv annis,"veiierabil_s Gulhla-

cus ante Pascha quarla feria aegrotare ccepil. Die

tamen Paschaeconira vires exsurgens, missam can-

lavit. Seplima vero die infirmitatis Beccel famulo

suo jussit ut post obitum suum Pegam sororem

suam illuc advenire facerel, et ab illa corpus ejus

sindone in sarcophago, quam Egburg illi lniscrat,

involveretur. Tunc ille cccpit virum Dei cum adju-

ratione rogare ut ante suura funus sibi intimaret

quis cum eo mane et vespere loqui quotidie audie-

batur. Almus Dei alhleta, post modicum interval-

lum anhelans, ait: Fili mi, de hac re sollicitari noli,

Quod vivens ulli hominum indicare nolui, nunc tibi

nianifestabo. A secundo elenim anno, quo h.anc ere-

mum [habitare] cccperam, mane vespeteque sempet

[angeium] consolationh mem ad colloquium tneum

Dominus mitlebat, qui mihi mysteria, qum non licel

homini enarrate, monsttabal; qui dutiliam labotis

mei cxlestibus otacnlh sublevabat; qui absenlia

mihi monstrando ut prwsentia prmseniabal. 0 fdi,
hmcdicta mea conscrva, nullique alii nuntiaveris nisi

Pegm aut Egberto anoclwretm; His dictis, suavis

edor de ore ejus processisse sentiebalur, ita ut

loiam doraum ncelareus odor repleret. Nocte vcro

sequenti, dum praefatus fraler noclurnis vigiliis

incumberet, a media nocte usque in auroram totara

clomuoiignebsplendore circumsplendescere videbat.

Oriente vero sole, vir Dei, sublevalis paulisper

Biembris velut exsurgens et manus ad aliare exien-

dens, corporis el sanguinis Christi communione se

wunivil; etelevalis oculis ad coelum, el exiensis in